### Caput decimum, de sacris Conciliis.

1. Quæstiones obscuras & arduas in Ecclesia, Conciliorum generalium definitione terminari. 90
2. Conciliorum plenariorum magnam auctoritatem esse, quibus & prouincialia cedant & doctores etiam, si qui ab illis discrepent. 91
3. Ad communes prouinciæ vel regionis causas tractandas, Concilia à Metropolitanis vel primatibus convocanda esse. 92
4. Definitioni Concilij legitimi acquiescendum esse. 93
5. Patres qui erant in Concilio, gesta sua & decreta cum Romano Pontifice communicasse, eiusque auctoritate confirmari voluisse. 93
6. Hæreticorum motes circa Concilia. 94
7. Hæretici nolentes acquiescere Concilii quomodo tractandi. 95

### Caput undecimum, de Auctoritate Patrum Doctorumque Ecclesiæ.

1. Neminem Patrum habere parem cum scripturi auctoritatem. 96
2. Grauem esse sanctorum Ecclesiæ Doctorum auctoritatem, quæ & hæreses proterantur. 97
3. Ab Ecclesiæ doctoribus petendam esse scripturam interpretationem. 102

## Index Capitum & Titulorum

4. Antiquos Patres incorruptos esse iudices in controuersis posterorum. ibidem
5. Christiani esse populi, sanctorum Patrum sequi auctoritatem. 103
6. Augustinum in exponendis scripturis, iuxta communem Patrum interpretationem, suã correxisse sententiã. 104
7. Ad fidem & religionem Patrum hæreticos, vt sanentur redire oportere. 105
8. Sententiam vnus aut paucorum doctorum, communi Ecclesie sententiæ non derogare. 106
9. Patres in quibusdam obscuris cõtrouersis, salua fidei compage, ante definitionem Ecclesie discordasse. 107
10. Ante exortas hæreses, quædam à sanctis Doctoribus minus distinctè fuisse dicta, quod putarẽ se Catholicè intelligi. ibidem

### Caput duodecimum, de Hæreticis.

1. Qui sunt hæretici nuncupandi. 108
2. Quid inter hæreticos, schismaticos & malos Catholicos intersit. ibidem
3. Hæreticorum & hæresum quæ causa. 109
4. Qui sint hæreticorum mores. 110
5. Hæreticos in sectas solere esse dissectos. 111
6. Hæreses nõ nisi propter aliquod bonũ à Deo permitti. 112
7. Ab hæreticis scripturam sacram perueri & ad sensum falsum torqueri. 114
8. Hæreticos etsi doctrinam veram promittant, tamen resistere veritati. ibidem
9. Hæreticorum fraudes & versutia pulchris similitudinibus expressæ. 115
10. Hæreticos Antichristos esse. 116
11. Mortem hæreticis inflictam nõ esse martyrium. ibidem
12. Hæreticos nisi ad Ecclesiam Catholicã redeant, saluos esse non posse, quanuis persecutionem, aut etiam mortẽ pro Christo pati videantur. 119

### Caput decimum tertium, de officio & auctoritate Magistratus, aduersus hæreticos.

1. Regibus & Imperatoribus Ecclesiam diuinitus datam in tutelam contra hæreticorum insultus. 120

## Confessionis Augustinianæ.

2. Reges atque Imperatores habere ius hæreticos cõtrẽndi & corrigendi. 121
3. Leges ab Imperatoribus editas aduersus hæreticos ab Augustino probari. 122
4. Hæreticos ab Imperatoribus priuari posse bonis, præsertim quæ Ecclesiarum nomine possident. 123
5. Vitale fuisse hæreticis, Imperatorum legibus ab erroribus abstrahi, atque ad Ecclesiam Catholicam pœnarum terroribus reuocari. 125
6. Non debere Magistratus liberam relinquere plebi religionem. 127
7. Imperatores in hæreticis damnandis Apostolicæ sedis iudicium esse secutos. 128

## LIBER SECVNDVS, NOVM

### CAPITA COMPLECTENS.

#### Caput primum, de peccato originali.

1. Primum hominem Adam, cum mandatum Dei in Paradiso fuisset transgressus, sanctitatem & iustitiam in qua constitutus erat amisisse. 132
2. Primum hominem Adam incurrisse per offensam præuaricationis iram & indignationem Dei, atque ad eam mortem ipsam quam illi Deus fuerat comminatus. 133
3. Primum hominem Adam cum morte captiuitatem sub diaboli potestate, qui mortis deinde habuit imperium, præuaricando meruisse. 135
4. Ad præuaricationem non sibi soli, sed eius propagini no-  
cuisse. ibidem
5. Acceptam à Deo sanctitatem, iustitiam & innocentiam, quam perdidit Adam nõ sibi soli, sed etiam nobis perdidisse. 136
6. Adam per inobedientiam inquinatũ, eodem inobedientiæ peccato, non solum mortem & pœnam corporis, sed & peccatũ in omne genus humanũ trãsfudisse. 138
7. Peccatum originale ab Adamo in omnes homines transfusum, verè peccatum & mortem animæ esse. 140
8. Peccatum originale, quantum ad actum commissionis

## Index Capitum & Titulorum

	pertinet, vñ atque idem esse omniū, Adæ scilicet transgressionem.	141
9.	Adæ peccatum, propagatione, non imitatione transfusum esse.	143
10.	Propagatos ex semine Adam, iniustitiam quæ inest vnicuique propria, ea propagatione contrahere.	144
11.	Quomodo intelligendū sit illud Apostoli ad Romanos 5. Per vnum hominē peccatum intrauit in mundū, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertran- sijt, in quo omnes peccauerunt.	145
12.	Peccatum originis ex voluntario actu Adæ consecutum, iuste filijs eius imputari.	146
13.	Adæ peccatū per humanæ naturæ vires, vel remedium a- lud, tolli nō posse, quā per meritum vnus mediatoris Domini nostri Iesu Christi.	148
14.	Concupiscentiam pœnam esse & effectum peccati origi- nalis.	149
	<i>Caput secundum, de concupiscentia in renatis.</i>	
1.	In renatis manere concupiscentiam, quam peccati fomi- tem theologi appellant.	150
2.	Concupiscentia in renatis, malum quidem, nō tamen ve- rè & propriè peccatum esse.	151
3.	Concupiscentiam in renatis peccatum ab Apostolo, Ro. 7. appellari, quoniam ex peccato facta sit, & ad pecca- tum inclinēt.	152
4.	Concupiscentiam quæ Paulo dicitur malum inhabitans, lex membrorum vel carnis, lex peccati vel peccatum, regeneratos reos non facere.	Ibidem
5.	Concupiscentiam in renatis, non consentientibus & viri- liter per Iesu Christi gratiam repugnantibus non no- cere.	154
6.	Carnis concupiscentiam, mortem aliāque pœnas in bap- tizatis ad agonem esse relictas.	155
	<i>Caput tertium, de gratia &amp; libero arbitrio.</i>	
1.	Liberum arbitrium non esse rem de solo titulo, aut titu- lum sine re.	157
2.	Liberum arbitrium, quantumvis per præuicationē Adæ viribus attenuatum, & inclinatum, non tamen penitus amissum esse aut extinctum.	158

## Confessionis Augustiniana.

3.	In potestate hominis esse facere vias suas malas.	161
4.	Liberum hominis arbitrium non subesse fato.	162
5.	Liberum arbitrium non velut inanimè quoddam nihil omnino agere, aut merè passiuè se habere, sed adiu- uanti Deo cooperari.	163
6.	Cum libertate arbitrii nec pugnare Dei præscientiam, nec prædestinationem.	164
7.	Liberum arbitrium quid in Adamo ante peccatum po- tuerit.	166
8.	Liberum arbitrium ad persistendum in bono, etiam in natura integra gratia indiguiffe.	Ibidem.
9.	Deum non operari mala operæ, ita vt bona: verum illa permissiue tantum, hæc propriè & per se.	167
10.	Per liberum arbitrium sine gratia Dei præcepta impleri non posse.	168
11.	Non omnia opera, quæ ante iustificationem ab infideli- bus vel alijs peccatoribus fiunt, verè esse peccata, aut odium Dei promereri.	170
12.	Per liberum arbitrium sine gratia, hominem nullo modo posse, coram Deo iustam vitam inchoare aut per- ficere.	171
13.	Gratiæ nomine non tantum externum Dei fauorem, sed etiam donum animæ, quo intrinsecus exornetur, in- telligi.	173
14.	Gratiam Dei aliam præuenientem, aliam adiuuantem esse.	174
15.	Liberum arbitrium neque à præueniente, neque ab ad- iuuante gratia destrui.	175
16.	Liberum arbitrium à gratia sanari, iuuari & perfici.	176
17.	Liberum arbitrium, præueniente gratia, excitari atque præparari, subsequenti verò vt & perficere bonum, & in eo perseuerare possit, corroborari.	177

### Caput quartum, de fide & operibus.

1.	Quid sit Fides.	178
2.	Quæ sit materia seu obiectum fidei.	179
3.	In mysterijs diuinis fidem antecedere, rationem subse- qui debere.	180
4.	Fidem rectam ad salutem necessariam esse.	181

## Index capitum & Titulorum

5. Fidem rectam, non esse aliam atque Catholicam fidem. 182
6. Fidei quaecunque nomē extra Ecclesiam esse posse, charitatem non posse. Ibidem
7. Fidem donum esse Dei. 183
8. Fidem non ita esse donum Dei, vt propter voluntatis motum, non sit pariter & liberi arbitrii. 184
9. Quomodo Fides, Spes, Charitas, inter se cohæreant & affectæ sint. 185
10. Fidem charitate perfici atque vtilem reddi. 186
11. A iustitia fidei, opera antecedentia ipsam fidem, non autem subsequētia, in epistola ad Romanos excludi. 187.
12. Per fidem non abrogari legem, sed firmari. 188
13. Quomodo intelligendum sit illud Abacuc 2. Iustus ex fide viuit. 189
14. Eandem fidem esse antiquorum patrum, ante aduentum Christi, & nostram. 190

### Caput quintum, de Iustificatione.

1. Hominem suis operibus, quæ vel per humanæ naturæ vires, vel per legis doctrinam sunt, absque diuina per Iesum Christum gratia coram Deo iustificari non posse. 191
2. Gratis iustificari hominem: neque quicquam eorū quæ iustificationem præcedunt, siue fidem, siue opera, ipsam iustificationis gratiam promereri. 192
3. Sine præueniente Spiritus sancti inspiratione hominem non posse credere, sperare, diligere, aut pœnitere, sicut oportet, vt ei iustificationis gratia conferatur. 193
4. Liberum hominis arbitrium à Deo morum & excitati, assentiendo Deo excitanti atque vocanti cooperari posse, quo se ad obtinendam iustificationis gratiam disponat ac præparet. 195
5. Liberum arbitrium posse etiam dissentire, atque vocanti ad iustitiam Deo non obedire. 196
6. Fidem esse initium, radicem & velut fundamentum omnium iustificationis, atque ad eam bonorum omnium sequentium iustificationem. 198

## Confessionis Augustinianæ.

7. Fidem qua iustificamur, esse fidem in vnum mediatorum Christum, sine qua nec antiqui iusti in veteri Testamento, iustificari poterunt. Ibidem
8. Sola fide impium non iustificari. 200
9. Timorem diuinæ iustitiæ non esse malum, neque facere peccatores deteriores. 201
10. Gehennæ metum, per quem ad Dei misericordiam, de peccatis dolendo confugimus, aut à peccato abstinemus, prodesse ad iustificationem. 202
11. Quo sensu Apostolus dicat iustificari hominem per fidem, sine operibus legis. 204
12. Non iustificari hominem sola remissione peccatorum, sed etiam gratiæ & spiritualium donorum susceptio-  
ne. 205
13. Iustificari hominem iustitia Dei, non qua ipse Deus iustus est, sed qua nos iustos facit, & qua ab eo donari nascimur & renouamur spiritu mentis nostræ. 206
14. Gratiā qua iustificamur, non esse fauorem Dei tantum, sed donum, quod per Spiritum sanctum diffunditur atque in hæret in cordibus nostris; 207
15. In iustificatione prorsus auferri peccata mortalia, nec ita manere vt qui iustificatur, partim iustus sit, partim iniustus. 208
16. Iustificationis gratiā aliis maiorem, aliis minorem dari iuxta mensuram quam Spiritus sanctus partitur singulis prout vult, & diuersam suscipientium dispositionem. 209
17. Iustificatos cum plenam & absolutam iustitiam consecuti non sint, renouari post acceptam iustitiam de die in diem. Ibidem
18. Propter vetustatem Adæ iustificatos dici, filios huius sæculi, animales, carnales, venundatos sub peccato, & malos: non tamen filios Diaboli vel iniustos esse. 211
19. Iustificato non esse necessarium vt credat certitudine fidei (cui non potest subesse falsum) & absque vlla hæsitatioe propriæ infirmitatis, se gratiā Dei esse consecutum. 212
20. Hominem renatum & iustificatum, de arcano diuinæ prædestinationis vsque adeo præsumere non debere, vt

## Index Capitem & Titulorum

- certò statuat se ex numero prædestinatorum esse. 213
21. Perseuerantiæ donum se certò habiturum, neminem absoluita & infallibili certitudine, nisi ex speciali reuelatione posse cognoscere. 214
  22. Iustificacionis gratiam non solis prædestinatis ad vitam, sed vocatis quoque aliis contingere. 215
  23. Iustificatum sine speciali auxilio Dei, in accepta iustitia perseuerare non posse. 216
  24. Hominem semel iustificatum, posse iterum peccare & gratiam amittere. 217

### Caput sextum, de lapsis & eorum reparatione.

1. Quid sit peccatum. 218
2. Peccatum esse voluntarium, nec vlla vi aut necessitate hominem ad illud cogi. 219
3. Peccatorum alia mortalia, alia venialia. 221
4. Non modò infidelitate, sed quocumque alio mortali peccato, etiamsi fidem quis retineat, ius vitæ æternæ amitti. 223
5. Varia peccatorum esse genera, & multiplex inter eadem ipsa discrimin. 225
6. Lapsos post Baptismum posse per Dei gratiam resurgere, & amissam iustitiam per Sacramentum penitentiae recuperare. 226
7. Iustificatum absque speciali priuilegio Dei, peccata omnia, præsertim venialia, in tota vita vitare non posse. 228
8. Oratione, ieiunio, & elemosyna, quæ à fidelibus fiunt, expiari quotidiana delicta. 229
9. Non esse nisi in Ecclesia Catholica remissionem peccatorum. 231
10. Quomodo peccata in Spiritum sanctum, in Ecclesia nõ dimittantur. 232

### Caput septimum, de discrimine legis veteris & Evangelij.

1. Legem veterem eandem cum veteri Testamento esse. 233
2. Evangelij nomine non esse nudam promissionem vitæ æternæ intelligendam. **Ibidem**

## Confessionis Augustinianæ.

3. Euangelij esse legem nouam & Testamentum nouum. 234
4. Christum Iesum à Deo hominibus datum, non tantum vt redemptorem, sed etiam vt legis, & quidem perfectioris, latorem. 235
5. Vetus & nouum Testamentum sibi inuicem respondere. 237
6. Inter literam Legis & Euangelij gratiam quid interfit. 238
7. In vtroque pariter Testamento, & amandam proponi Dei bonitatem, & timendam seueritatem. 240
8. Præcepta morum Testamenti veteris abrogata non esse. 241
9. Quo sensu Christiani dicantur mortui legi, vel non esse sub lege. 242
10. Vtriusque pariter Testamenti finis esse charitatem. 243
11. Euangelica gratia, quæ est charitas diffusa in cordibus nostris, legem impleri. 245
12. Quomodo intelligendum illud sit Apostoli: Plenitudo autem legis charitas. 246
13. Veterem legem eandem fieri cum noua, si charitate debita impleatur. 248
14. Euangelicam gratiam & in veteris Testamenti patribus fuisse. 249

### Caput octauum, de mandatorum Dei obseruatione, & bonorum operum ad salutem necessitate.

1. Dei præcepta, homini iustificato & sub gratia constituto, non esse ad obseruandum impossibilia. 250
2. Multa in nouo Testamento præter fidem esse præcepta: non autem libera omnia. 252
3. Libertatem Christianam in eo esse, vt à vitiorum seruitute, non autem ab humanarum legum obedientia, vel à mandatorum Dei obseruatione, liberemur. 254
4. Fidem sine operibus homini ad salutem esse satis, Eunomianorum & aliorum errorem fuisse. 256
5. Fide per charitatem operante, siue formata, vt vocant, nos filios esse Dei: fidem verò charitate destitutam nulli ad salutem prodesse. 257
6. Decem præcepta ad Christianos etiam pertinere. 258

## Index Capitum & Titulorum

7. Magnum esse inter præcepta & consilia euangelica discrimen, quòd illa sint ad salutem obseruatu necessaria, hæc verò perfectioni peculiariter destinata. 260.
8. Iustum neque semper neque in omni opere peccare. 261.
9. Iustitiam hominis Christiani in bonorum operum, quæ ex fide fiunt, exercitatione consistere. 263.

### *Caput nonum, de fructu seu effectu iustificationis, deque bonorum operum meritis.*

1. Hominis iustificati bona opera non ita esse dona Dei, vt non sint etiam bona ipsius iustificati merita. 263
2. Dei gratiam esse principium rationæque meriti nostri. 264.
3. Iustum pro operibus bonis, quæ per Dei gratiam & Iesu Christi meritum, ab eo fiunt, verè mereri, & legitime sperare vitam æternam. 265
4. Quomodo illud Apostoli ad Rom. 6. Gratia Dei vita æterna, constet cum verbis eiusdem ad Rom. 2. Reddet Deus vnique secundum opera eius, & aliis similibus. 267
5. Iustificatum minimè peccare, dum intuitu æternæ mercedis benè operatur. 268
7. Vt in hac vita diuersa sunt hominum merita, ita post hæc vitam præmia quoque non æqualia omnibus tribui, sed propriam meritorum cuiusque rationem haberi. 269.
8. Merita vnus alteri prodesse. 271

## LIBER TERTIUS, DVODE- CIM CAPITA COMPREHEN- dens, in quibus de Sacramen- tis tractatur.

### *Caput primum, de Sacramentis generatim.*

1. Sacramenta non esse tantum externas notas Christianæ

## Confessionis Augustinianæ.

professionis, sed signa visibilia inuisibilis gratiæ, quæ per eadem sacramenta confertur. 273

2. Sacramenta nouæ legis à Christo Domino esse instituta. 274
3. Sacramenta nouæ legis ad salutem homini necessaria esse. ibidem.
4. Sacramenta nouæ legis excellentiora, & virtute maiora esse Sacramentis veteris legis. 275
5. Præter Baptismum & Eucharistiam esse etiam alia in noua lege Sacramenta. ibidem
6. Sacramenta etsi ponentibus obicem, gratiam non conferant, vera nihilominus esse & sancta. 276
7. Sacramenta nouæ legis ex Christi sanguine seu meritis vim habere. ibidem.
8. Aliud esse Sacramentum, aliud virtutem Sacramenti. 277
9. Apud hæreticos vel schismaticos Sacramenta esse, non tamen sanctificare. 278
10. In quibusdam Sacramētis imprimi characterem in anima, hoc est, signum quoddam spirituale & indelebile: vnde ea iterari non possunt. 279
11. Ministrum in peccato mortali licet existentem, conferte vera & suscipientibus vtilia Sacramenta. ibidem
12. Quare expedit, vt Sacramentorum minister, ab omni crimine remotus sit & alienus. 281
13. Sacramenta signo crucis perfici. ibidem.

### *Caput secundum, de Sacramento Baptismi.*

1. Baptismum verè & propriè Sacramentum esse. 282
2. Per Baptismum tolli totum id quod veram & propriam peccati rationem habet, non autem radi tantum vel imputari. ibidem
3. Post Baptismum carnis concupiscentiam, vt & alias corruptæ naturæ poenas ad memoriam propitiati peccati, & humanam superbiam comprimendam manere. 283.
4. In Baptismo Spiritum sanctum conferri. 284
5. Baptismum non esse liberum, sed necessarium ad salu-

## Index Capitum & Titulorum

- tem. 285
6. Baptismi Sacramentum non nisi in forma Ecclesiæ, ver-  
bisque euangelicis ritè conferri. 286
  7. Baptizatum posse amittere gratiam peccando, si velit.  
287.
  8. Per Baptismum non solius fidei, sed legis Christi seruan-  
dæ nos debitores fieri. ibidem
  9. Verum Baptismū etiam apud hæreticos inueniri. 288
  10. Baptismum verum & ritè collatum illi iterandum non  
esse, qui apud infideles fidem Christi abnegarit, cum  
ad penitentiam reuertitur. 290
  11. In Baptismo characterem imprimi, ideòque non posse  
eum iterari. ibidem
  12. Anabaptismum Nouatianis, Arrianis, & Donatistis, in  
vfu fuisse. 291
  13. Baptismum extra Ecclesiam, inutilem esse ad consequen-  
dam gratiam Spiritus sancti. 292
  14. Baptismum Ioannis non habuisse eandem vim & effica-  
ciam cum Baptismo Christi ad peccatorum remissionem.  
293
  15. Baptismum Ioannis, Baptismo Christi promulgato, si-  
nem habuisse. 294

### Caput tertium, de paruulis & Baptismo paruulorum.

1. Paruulos in remissionem peccatorum ex Apostolorum  
traditione veraciter baptizari. 294
2. Paruulos ex Adam trahere originale peccatum. 295
3. Paruulos ab originali peccato, non nisi per lauacrum re-  
generationis expiari. 296
4. Paruulos regenerationis lauacro nondum expiatis, vi-  
tam æternam consequi non posse. 297
5. Æquè paruulis atque adultis per Baptismi sacramentum  
gratiam Christi conferri. 298
6. Paruulos baptizatos nihil ab ingressu cælorum remo-  
rari. ibidem
7. Paruulos recentes ab vteris matrum baptizandos esse.  
299

## Confessionis Augustinianæ.

8. Paruulos, baptizatis parentibus ortos, nihilominus Ba-  
ptismo ad salutem indigere. 300
9. Paruulos nondum actu proprio credentes, in sola fide  
Ecclesiæ rectissime baptizari. 302
10. Paruulos et si actum credendi non habent, inter fideles  
tamen esse computandos. 303

### Caput quartum, de Cæremoniis & iis rebus, quæ circa Baptismum geruntur.

1. Ante Baptismum præcedere Catechismum debere, nisi  
aliquid sit impeditenti. 304
2. Forma breuis adultos catechizandi. 305
3. Aquam Baptismi signo crucis consecrari solitã. 306
4. Exorcismum & exufflationem, baptizandis ex consensu  
Ecclesiæ & Apostolica traditione adhiberi. ibidem
5. In Baptismo visibili vnguento seu chrisinate fideles in-  
ungi moris esse. 307
6. Alias etiam cæremonias fuisse in vfu circa baptizandos,  
Augustini etate. 308
7. Baptizandos abrenunciare Satanz atque pompis eius.  
ibidem
8. Trinam mentionem in Baptismo fuisse in vfu Augustini  
tempore. 309

### Caput quintum, de sacramento Confirmationis.

1. Confirmationem baptizatorum, esse verum Sacramentū  
& proprium. 310
2. Crucis signum in Confirmationis sacramento frontibus  
fidelium imprimi. ibidem
3. Confirmationis materiam Chrisma esse, idque non nisi  
ab Episcopo consecrari. 311
4. In sacramento Confirmationis, quod manuum imposi-  
tio nominatur, gratiam conferri. ibidem
5. Sanctæ Confirmationis ordinarium ministrum solum  
Episcopum esse. 312

### Caput sextum, de sacramento Eucharistiæ.

## Index Caputum & Titulorum

1. In sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, verum contineri corpus & sanguinẽ Domini nostri Iesu Christi. 312
2. In Eucharistiæ admirabili Sacramento, non in vñ tantum dum sumitur, verum etiam & ante & post summptionem, verum corpus & verum sanguinem Christi esse. 315
3. Christum in Eucharistia exhibitum, à sementibus, vel sacramentaliter tantum, vel simul etiam spiritualiter manducari. 316
4. Quomodo intelligendum sit illud, Caro non prodest quicquam &c. Ioan. 6. 317
5. In Eucharistiæ sacratissimo Sacramento, Christum vni-genitum Dei filium cultu latræ, etiam externo esse adorandum. 319
6. In sacrosancto Eucharistiæ Sacramento substantiam panis & vini post consecrationem non remanere. 324
7. Sacrosancta Eucharistiæ mysteria Augustini tempore propter summam eorum profunditatem, gentilibus & catechumenis exposita temerè non fuisse. 325
8. Vitalem ac salutarem esse fidelibus frequentem sacrosancti corporis Christi communionem. 326
9. Ante Eucharistiæ summptionem, confessionem peccatorum, si conscientia mortalis peccati grauat, præmittendam, mentemque diligenter ed esse præparandã. 327
10. Continentiam à propriis etiam vxoribus, accessuris ad sacram Eucharistiæ synaxim, iam olim in vñ fuisse. 328.
11. Fructum Sacramenti Eucharistiæ in sola haberi Catholica Ecclesia, eundemque non esse positum in sola peccatorum remissione. 329
12. Impios etiam, sicut Iudam, accipere corpus Christi. 330
13. Datam à Christo Domino Eucharistiam in Emau, eandemque sub altera interdum specie Augustini tempore sumptam esse. 331

### Caput septimum, de sacrificio Missæ.

1. Errare negantes visibile Sacrificium Deo offerendum esse. 332
2. In

## Confessionis Augustinianæ.

1. In Missa offerri Deo verum & propriũ Sacrificium. 333
2. Sanctam Eucharistiam Augustini sententia, oblationem, Sacrificium, victimam, atque hostiam esse. 334
3. Offerri corpus & sanguinem Christi, nõ esse idem quod nobis Christum ad manducandum dari. 335
4. Sacrificium Missæ à Melchisedech significatum, & à Malachia prædictum fuisse. 336
5. Sacrificium Missæ à Christo Domino institutum esse. 337
6. Sacrificium Missæ verè propitiatoriũ esse, cuiusque oblatione peccatorum veniam impetrari. 339
7. Sacrificium Missæ sacrificiis veteris legis successisse, ac bonorum omnium, quæ per illa significabantur, veluti consummationem ac perfectionem esse. ibidem
8. Missæ sacrificium rectè in memoriam & honorem Sanctorum celebrari, etsi illud Deo tantummodo, non sanctis offeratur. 340
9. Pro mortuis Missæ Sacrificium ritè offerri. 341
10. Sacrificio Missæ, quod priuatim etiã celebrabatur, demones Augustini tempore fuisse fugatos. ibidem.

### Caput octauum, de ceremoniis & aliis ad Missam pertinentibus.

1. Ritus & ordinem certum in offerendo sumendoque Eucharistiæ Sacramento ab Apostolo Paulo constitutum fuisse. 342
2. Vino in calice offerendo, ex Apostolica traditione, aquam esse miscendam. 343
3. Vasa sacra in vñ fuisse Augustini tẽpore, ad diuina mysteria peragenda. ibidem
4. Sursum corda, & Gratiã agamus Domino Deo nostro, in Missa olim etiam recitata fuisse. 344
5. Quædam etiam alia ad Canonem vel reliquas sacrificij partes pertinentia, similiter recitata fuisse. ibidem
6. Preces vel orationes aut Missas non recitandas, nisi probatæ fuerint. 345
7. Sacrificium Missæ à ieiuniis offerendum esse. ibidem
8. Ad altare Dei, cum ab omni populo, tum à sacerdotibus, pro viuus supplicare, moris olim fuisse. ibidem.

## Index Capitulorum & Titulorum

### Caput nonum, de Sacramento Pœnitentiæ.

1. Pœnitentiæ virtutem quæ in fide fundatur, vt in omnibus peccatoribus: ita in adultis ante Baptismum ad consequendam iustitiam requiri. 346
2. Baptizatos in Christo, non posse in peccata relabi, falsum & hæreticum esse dogma. 347
3. Fidelibus, quoties post Baptismum in peccata relabuntur, Pœnitentiæ Sacramentum superesse, quo veniam peccatorum consequentes, Deo reconcilientur. 348
4. Christiani hominis pœnitentiam, qua post Baptismum remissio peccatorum impetratur, multò esse aliã ab ea, quæ in adultis baptizandis requiritur. 349
5. Pœnitentiam extra viuitatem Ecclesiæ inutilem esse. 350
6. Contritione, quæ verus & utilis est de peccatis dolor, ad salutarem Pœnitentiam opus esse, eaque ad percipiendam gratiam nos preparari. 351
7. Sacramentalem Pœnitentiam atque confessionem iure diuino institutam & ad salutem necessariam esse. 352
8. Peccata omnia mortalia, quorum memoria habetur, cum circumstantiis necessariis, confitenda esse Sacerdoti. 354
9. Sacerdoti potestatem absoluedi à Christo Domino esse tributam. 355
10. Absolutionem Sacerdotis actum iudicalem esse. 356
11. Ad veram Pœnitentiam spectare, non solum nouam vitam, sed & pro peccatis præteritis satisfactionem. ibidem.
12. Pœnitentiam publicam eis imponi solitam, quorum publica crimina fuissent, aliis vero secretam. 358
13. Satisfactionem à Sacerdote præscribi. 359
14. Pœnitentibus simul cum culpa non totam pœnam semper remitti. ibidem
15. Pœnitentiam differendam non esse. 360.